

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO DE GOBIERNO DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERÍA

Por orden del Sr. Rector, le convoco a la sesión extraordinaria del Consejo de Gobierno de la Universidad de Almería, que tendrá lugar el próximo día 28 de mayo de 2021, a las 10:00 horas en primera convocatoria, de forma no presencial, con el siguiente

ORDEN DEL DÍA

- 1. Informe del Sr. Rector.
- 2. Aprobación, si procede, del Plan de Formación del Profesorado 2022-2024.
- 3. Aprobación, si procede, de la renovación de contratos ordinarios de Profesores Asociados para el Curso Académico 2021-2022.
- 4. Aprobación, si procede, de los cambios de adscripciones de títulos de Másteres y Grado.
- 5. Aprobación, si procede, de la Ordenación Docente del curso académico 2021-2022.
- 6. Aprobación, si procede, de la solicitud de informe previo a la verificación del Grado en Medicina, a impartir en el curso 2022-2023.
- 7. Aprobación, si procede, sobre la solicitud de informe previo a la verificación de másteres universitarios a impartir en el curso 2022-2023:
 - Máster Universitario en Laboratorio Avanzado de Química por la Universidad de Almería.
 - Máster Universitario en Psicología Educativa: Prevención e Intervención Psicoeducativa en Contextos de Desarrollo por la Universidad de Huelva; la Universidad de Málaga; la Universidad de Almería y la Universidad de Cádiz.
 - Máster Universitario en Investigación y Gestión de Organizaciones, Proyectos y Recursos Culturales por la Universidad de Huelva; la Universidad de Córdoba, la Universidad Internacional de Andalucía y la Universidad de Almería.
- 8. Aprobación, si procede, de la solicitud de informe previo de verificación del Programa de Doctorado Interuniversitario de Didáctica de las Ciencias Experimentales, a impartir en el curso 2022-2023.



Universidad de Almería Carretera Sacramento s/n 04120, La Cañada de San Urbano, Almería www.ual.es Secretaría General Edificio de Gobierno Planta Tercera, Despacho 3.170

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección: https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/46x000cmPFbbwofrC3oSXA==						
Firmado Por	Isabel María Ortiz Rodríguez - Secretaria General de la Universidad de Almería		Fecha	25/05/2021		
ID. FIRMA	blade39adm.ual.es	46x000cmPFbbwofrC3oSXA==	PÁGINA	1/3		

46x000cmPFbbwofrC3oSXA==



- 9. Aprobación, si procede, de la Normativa para la Admisión de Estudiantes Visitantes.
- 10. Aprobación, si procede, del acuerdo sobre precios públicos de matrícula de alumnos visitantes para elevación al Consejo Social.
- 11. Aprobación, si procede, de Másteres Propios.
- 12. Aprobación, si procede, de la concesión de licencias por tiempo superior a 3 meses del Personal Docente e Investigador.
- 13. Aprobación, si procede, del reconocimiento de tramos docentes obtenidos como Personal Docente e Investigador Laboral (convalidaciones) para los funcionarios que han tomado posesión en el año 2020.
- 14. Autorización del gasto, si procede, del expediente para la contratación de diversos servicios mediante la constitución de un Sistema Dinámico de Adquisición.
- 15. Autorización del gasto, si procede, del expediente para la contratación de diversos suministros mediante la constitución de un Sistema Dinámico de Adquisición.
- 16. Aprobación, si procede, de la denominación "Sala de Grados Profesor Joaquín Moreno Casco" de la Sala de Grados del Edificio CITE IIB (2.310).
- 17. Aprobación, si procede, de la modificación de la RPT para su adaptación al nuevo ingreso de funcionarios.
- 18. Aprobación, si procede, de la Propuesta de Resolución de las siguientes convocatorias del Plan Propio de Investigación y Transferencia 2021:
 - Ayudas Proyectos Puente.
 - Premio a la mejor publicación JCR en revista número 1 de su categoría.
 - Premio al grupo de investigación con más publicaciones en revistas número 1 en su categoría JCR.
- 19. Aprobación, si procede, de la creación de la Comisión de Cooperación Internacional y elección de sus miembros.
- 20. Elección, si procede, de un estudiante del Consejo de Gobierno para formar parte del Consejo Social de la Universidad de Almería.
- 21. Aprobación, si procede, del Reglamento de Régimen Interno de la Facultad de Ciencias Experimentales de la Universidad de Almería.



Universidad de Almería Carretera Sacramento s/n 04120, La Cañada de San Urbano, Almería www.ual.es Secretaría General Edificio de Gobierno Planta Tercera, Despacho 3.170

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección: https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/46x000cmPFbbwofrC3oSXA==						
Firmado Por	Isabel María Ortiz Rodríguez - Secretaria General de la Universidad de Almería		Fecha	25/05/2021		
ID. FIRMA	blade39adm.ual.es	46x000cmPFbbwofrC3oSXA==	PÁGINA	2/3		

46x000cmPFbbwofrC3oSXA==



INDICACIONES

- La sesión se celebrará de forma no presencial síncrona, de acuerdo con la Resolución del Rector de fecha 17 de marzo de 2020, a través de la Plataforma de Enseñanza Virtual Blackboard Learn.
- Se accederá a la Plataforma en https://aulavirtual.ual.es/ con el nombre de usuario y contraseña únicos de la Universidad de Almería.
- Dentro de la Plataforma se accede al curso «CONSEJO DE GOBIERNO DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERÍA».
- Los debates, deliberaciones y votaciones a mano alzada (sondeos) se realizarán con la herramienta de Videoconferencia Blackboard Collaborate Ultra. Las votaciones secretas, si las hubiera, se realizarán con la herramienta Encuesta. Todas estas herramientas están dentro del curso «CONSEJO DE GOBIERNO DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERÍA».

LA SECRETARIA GENERAL

[Firma digital]

Fdo.: Isabel María Ortiz Rodríguez



Universidad de Almería Carretera Sacramento s/n 04120, La Cañada de San Urbano, Almería www.ual.es Secretaría General Edificio de Gobierno Planta Tercera, Despacho 3.170

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección: https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/46x000cmPFbbwofrC3oSXA==						
Firmado Por	Isabel María Ortiz Rodríguez - Secretaria General de la Universidad de Almería		Fecha	25/05/2021		
ID. FIRMA	blade39adm.ual.es	46x000cmPFbbwofrC3oSXA==	PÁGINA	3/3		

46x000cmPFbbwofrC3oSXA==